
MĚSTO STUDÉNKA 
 
 
 

 
 
 

Usnesení 
 
 
 
 
 
 

z 30. schůze Rady města Studénky 
konané 25.04.2024 

 
 
 
 
 
 

č. 647/30/24–679/30/24     
 
 
 
 

  
 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 
zveřejňování osobních údajů 

 
 
 
 
 
 
Libor Slavík      Jiří Švagera    
starosta       místostarosta                                
  
 
 
 
 
 
za správnost:  Pavlína Šebíková  
 zapisovatelka  
 



Strana 2 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

PŘEHLED USNESENÍ Z 30. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  
ZE 25.04.2024 

 
Číslo 
usn. 

Číslo 
mat. Problematika 

647 1 Kontrola plnění usnesení 
648 2 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2024/06 

649 3 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor a uzavření nové smlouvy 
o nájmu nebytových prostor v areálu přírodního koupaliště 

650 4 Souhlas se zapojením SAK Studénka, příspěvkové organizace, do projektu 
„Podpora technických atraktivit v Moravskoslezském kraji v roce 2024“ 

651 př. 1 „Úspěšní občané města Studénky“ a „Osobnost města Studénky“ 

652 6 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2023/0022/SD „PD – Zřízení dětské 
skupiny Studénka“ 

653 př. 2 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0022/SD „PD – Cyklostezka 
Studénka – Albrechtičky“ 

654 7 Udělení výjimky z postupu dle vnitroorganizační směrnice na dodávku síťového 
zařízení firewall Sophos 

655 8 Návrhy na zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

656 9 
Vyhodnocení městské hromadné dopravy za rok 2023 a návrh na uzavření dodatku 
č. 2 ke smlouvě o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města 
Studénka městskou autobusovou dopravou v letech 2022–2024 

657 10 Dodatek č. 7 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

658 11 Zmocnění místostarosty k hlasování na schůzi Společenství vlastníků jednotek 
v domě čp. 591–592 

659 12 Udělení výjimky k výpůjčce klubovny v domě s byty zvláštního určení 

660 13 Ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru ve vlastnictví města Studénky 
dohodou 

661 14 Výpověď nájemní smlouvy na pronájem zahrádky 
662 15 Žádost o pronájem části pozemku za účelem zřízení předzahrádky 
663 16 Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 215/1 v k. ú. Butovice 
664 17 Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 820/2 v k. ú. Butovice 
665 18 Souhlas s využitím pozemků v pachtu pachtýřů 
666 19 Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
667 20 Žádost o směnu pozemků v k. ú. Butovice 

668 21 Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v pozemku parc. č. 134 v k. ú. Butovice 

669 22 Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
(Cetin, a. s.) 

670 23 Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v pozemku parc. č. 2406/63 v k. ú. Butovice 

671 24 Žádost společnosti GIS-STAVINVEX, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene 

672 25 Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
(stavba REKO MS Studénka 2. etapa) 

673 26 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti v pozemcích parc. č. 164/1 
a parc. č. 130/33 v k. ú. Nová Horka 

674 27 Žádost o uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebností inženýrských 
sítí v souvislosti se stavbou „Náhrada přejezdu“ 

675 28 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností M.NET 
Studénka, s. r. o. (ulice Butovická, Malá strana) 

676 29 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Vybudování nových 
urnových míst a kolumbárií na hřbitově v Butovicích“ 



Strana 3 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

677 30 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Sanace stropu a krovu 
na starém zámku III. etapa“ 

678 31 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava příjezdové cesty 
ke školní jídelně ZŠ FKT, Studénka“ 

679 32 Zápis z 9. a 10. jednání dopravní komise 
 
 
647/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 1  
1. bere na vědomí 
 kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 
 
648/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 2  
1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 
č. RO/RMS/2024/06, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   
upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2024, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 
tohoto usnesení. 
T: 24.05.2024 
Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
649/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 3  
1. souhlasí 

1.1.   s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor čp. 812 na ulici 
Sjednocení ve Studénce v areálu přírodního koupaliště č. S-NZ/001/2020/SAK 
ze dne 20.05.2020 mezi SAK Studénka, příspěvkovou organizací, jako pronajímatelem 
a POP-STU, z. s., se sídlem Studénka, Butovická 825, IČO: 05981395, jako 
nájemcem, ke dni 30.04.2024, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor čp. 812 na ulici Sjednocení 
ve Studénce v areálu přírodního koupaliště, na pozemcích parc. č. 2391/3, parc. 
č. 2391/7, parc. č. 2391/9 a parc. č. 2391/10 – zastavěná plocha a nádvoří v obci 
Studénka, k. ú. Butovice, o celkové ploše 281,85 m2, mezi SAK 
Studénka, příspěvkovou organizací, jako pronajímatelem a společností 
Petronamix, s. r. o., se sídlem Studénka, R. Tomáška 924, IČO: 05981395, jako 
nájemcem, s účinností od 01.05.2024, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 30.04.2024 
    Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 
 
650/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 4  
1. souhlasí 

se zapojením SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 
Budovatelská 770, IČO: 66183561, do projektu Moravskoslezského kraje „Podpora 
technických atraktivit v Moravskoslezském kraji v roce 2024“ na realizaci projektu „Fajne 
léto 2024“ a uzavřením smlouvy s tím související, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 



Strana 4 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 
Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 
651/30/24  Rada města Studénky po projednání        
přínosu č. 1 
1. schvaluje 

„Osobnost města Studénky“ a jmenný seznam „Úspěšných občanů města Studénky“ 
za rok 2024, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 
 o finančním daru pro „Osobnost města Studénky“ v roce 2024 ve výši 5.000,00 Kč. 
3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 
     T: 30.06.2024  
 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 
652/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 6  
1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2023/0022/SD „PD – Zřízení dětské 
skupiny Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností ATELIER 
TECL, s. r. o., se sídlem Brno Štýřice, Strž 554/1, IČO: 28320816, jako zhotovitelem, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 15.05.2024 
Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 
653/30/24  Rada města Studénky po projednání        
přínosu č. 2 
1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0022/SD „PD – Cyklostezka 
Studénka – Albrechtičky“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 
PRO CEDOP, s. r. o., se sídlem Kladno, Milady Horákové 893, IČO: 27174069, jako 
zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 16.05.2024 
Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 
654/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 7  
1. rozhodla  

1.1.   udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/11/2023/SŘÚPaR – 
Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky 
na dodávku síťového zařízení firewall Sophos,  

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Studénka jako objednatelem a společností Brain 
Computers, s. r. o., se sídlem Ostrava, Mariánské Hory, Kalvodova 1087/2, 
IČO: 25397265, jako dodavatelem, dle věcné a cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 
předloženého materiálu. 

 
 
 



Strana 5 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

2. ukládá  
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.05.2024 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
655/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 8  
1. rozhodla 

podat ohlašovně Městského úřadu Studénka návrhy na zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu, a to v souladu s § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, 
občanům, kterým zaniklo užívací právo k bytu ve vlastnictví města Studénky, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.06.2024 
 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
656/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 9  
1. bere na vědomí     
     vyhodnocení městské hromadné dopravy za rok 2023 a finanční vyrovnání se společností 

Transdev Morava, s. r. o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Bozděchova 567/8,  
IČO: 06738346, s přeplatkem ve výši 48.158,00 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 
uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města 
Studénka městskou autobusovou dopravou v letech 2022–2024 mezi městem Studénka jako 
objednatelem a společností Transdev Morava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Bozděchova 567/8, IČO: 06738346, jako dopravcem, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
657/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 10  
1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 7 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
č. 100009-OVKS-2016, č. MHÚM/2016/0058/SD dle odběratele, mezi městem Studénka 
jako odběratelem a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, 
Jiráskova 1326, IČO: 45192588, jako dodavatelem, kterým se mění příloha č. 5, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.05.2024 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
658/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 11 
1. rozhodla 

zmocnit místostarostu p. Jiřího Švageru k hlasování v záležitostech programu schůze 
Společenství vlastníků jednotek v domě čp. 591–592, se sídlem Studénka, část Butovice, 
Poštovní 591, IČO: 25875931, na schůzi konané dne 29.04.2024, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.   



Strana 6 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

 T: 29.04.2024 
 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
  
659/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 12  
1. rozhodla 

1.1.   udělit výjimku ze zásad a ceny výpůjčky klubovny v domě s byty zvláštního určení 
čp. 779 na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, ve věci užívání klubovny 
nájemci bytů v domě čp. 779, 

1.2.   schválit vzorovou smlouvu o výpůjčce klubovny v budově čp. 779 na ul. Budovatelské 
ve Studénce, části Butovice, ve věci užívání klubovny nájemci bytů dle přílohy č. 3  
předloženého materiálu, a to s účinností od 26.04.2024, 

1.3.   svěřit v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, odboru místního hospodářství a údržby majetku 
působnost rozhodovat o zveřejnění záměru a uzavírání smluv o výpůjčce klubovny 
v budově čp. 779 na ul. Budovatelské ve Studénce, ve věci užívání klubovny nájemci 
bytů, a to s účinností od 26.04.2024. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: trvale 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
660/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 13  
1. rozhodla 

uzavřít písemnou dohodu o ukončení smlouvy o nájmu č. MHÚM/2023/0142/SO, jejímž 
předmětem je pronájem místnosti č. 111/2 v budově čp. 515 na ul. Poštovní ve Studénce, 
části Butovice, mezi městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako 
nájemcem, a to k 31.05.2024, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.04.2024 
 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
661/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 14  
1. rozhodla 

vypovědět nájemní smlouvu č. MP/2009/0048/SO a smlouvu č. 603/03-T uzavřenou mezi 
městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, jejímž 
předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 1693 – ostatní plocha v obci Studénka, 
k. ú. Butovice, zahrádky č. 20 o výměře 70 m2, zahrádky č. 21 o výměře 74 m2 a zahrádky 
č. 22 o výměře 74 m2, bez výpovědní doby, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.05.2024 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
662/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 15  
1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1356/42 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v obci Studénka, k. ú. Butovice, o výměře 3,5 m x 1 m, tj. celkem 3,5 m2, 



Strana 7 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

za účelem zřízení předzahrádky před provozovnou Lucy Food Shop na nám. Republiky,  
a to na dobu neurčitou, při ceně nájmu min. 287,96 Kč/m2/rok, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   
T: 31.05.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
663/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 16  
1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 215/1 – zahrada v obci Studénka,  
k. ú. Butovice, o celkové výměře 260 m2, za účelem využití jako travnatou plochu 
pro rekreaci, a to na dobu neurčitou při ceně nájmu min. 11,40 Kč/m2/rok, a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   
T: 31.05.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
664/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 17  
1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 820/2 – ostatní plocha v obci Studénka, 
k. ú. Butovice, o celkové výměře 11,0 m2 za účelem využití jako skalku, a to na dobu 
neurčitou při ceně nájmu min. 11,40 Kč/m2/rok, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   
T: 31.05.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
665/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 18  
1. rozhodla 

1.1.   udělit souhlas pachtýři MORAVAN Mléčná farma, a. s., se sídlem Kateřinice 198, 
IČO: 47672439, s poskytnutím částí pozemků parc. č. 143/1 – ostatní plocha, parc. 
č. 169/1 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, parc. č. 283 – 
ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví města Studénky, 
ve věci příjezdové cesty ke stavbě „Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů v PR 
Kotvice“ v k. ú. Nová Horka, dle přílohy č. 1 a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě předloženého materiálu, 

1.2.   udělit souhlas pachtýři ZEMSPOL STUDÉNKA, a. s., se sídlem Pustějov 92, 
IČO: 09108645, s poskytnutím částí pozemků parc. č. 282 – ostatní plocha, parc. 
č. 288 – ostatní plocha, parc. č. 295 – trvalý travní porost, parc. č. 300 – ostatní 
plocha, parc. č. 309 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Nová Horka, 
ve vlastnictví města Studénky, a parc. č. 1999/1 – trvalý travní porost, parc. č. 2000/6 
– trvalý travní porost, parc. č. 2002/4 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, 
k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, ve věci příjezdové cesty 
ke stavbě „Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů v PR Kotvice“ v k. ú. Nová 
Horka, dle přílohy č. 1 a za podmínek uvedených v důvodové zprávě předloženého 
materiálu. 

 
 
 



Strana 8 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.05.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
666/30/24 Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 19  
1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu zateplení rodinného domu s přesahem střechy 
nad částmi pozemků parc. č. 134 a parc. č. 246 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemku a XXX, 
bytem XXX, jako stavebníkem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.05.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
667/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 20 
1. doporučuje ZMS  

zveřejnit záměr směny části pozemku parc. č. 1641/1 – ostatní plocha v obci Studénka, 
k. ú. Butovice, a to dle geometrického plánu č. 2976-54/2024 pozemek parc. č. 1641/4 
o výměře 94 m2 v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, za pozemek 
parc. č. 2406/32 – ostatní plocha o výměře 48 m2 v obci Studénka, k. ú. Butovice, 
ve vlastnictví XXX, bytem XXX, s tím, že XXX uhradí městu Studénka rozdíl v cenách 
pozemků ve výši 38.060,00 Kč bez DPH. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 
T: 06.06.2024 

     Z: místostarosta 
 
668/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 21  
1. rozhodla 
     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající v právu 

zřízení a umístění přípojky NN v pozemku parc. č. 134 – ostatní plocha v obci Studénka, 
k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, 
za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 
ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucího panujícího pozemku parc. 
č. 245/1 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucího oprávněného ze služebnosti, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.05.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
669/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 22  
1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v právu 
umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku parc. 
č. 1800 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a v pozemcích parc. č. 1945/1, parc. č. 1944/4 
a parc. č. 2324/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města 
Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úhradu ve výši 



Strana 9 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

9.600,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti CETIN, a. s., se sídlem Praha 9, Libeň, 
Českomoravská 2510/19, IČO: 04084063, jako budoucí oprávněné ze služebnosti, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
670/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 23  
1. rozhodla 
     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající v právu 

zřízení a umístění přípojky vody, přípojky dešťové kanalizace a přípojky splaškové 
kanalizace v pozemku parc. č. 2406/63 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, 
ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou 
úplatu za zřízení služebnosti ve výši 3.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, 
a XXX, bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího panujícího pozemku parc. č. 458 v obci 
Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucích oprávněných ze služebnosti, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.05.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
671/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 24  
1. rozhodla 

1.1. zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské  
zařízení na pozemcích parc. č. 789, parc. č. 939, parc. č. 1004, parc. č. 1136/1, parc. 
č. 1162/1, parc. č. 1162/4, parc. č. 1508/1, parc. č. 2082/89, v obci Studénka, 
k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch společnosti 
GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 940/96, IČO: 27295567, 
za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 203.700,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Studénka jako povinným 
ze služebnosti a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, 
Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
672/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 25  
1. rozhodla 

1.1. uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v právu 
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat plynárenské zařízení na pozemcích parc. 
č. 963, parc. č. 1136/1 a parc. č. 1141, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 
ve vlastnictví města Studénky, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene 
ve výši 150,00 Kč + DPH za každý započatý metr délkový plynárenského zařízení, 
ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, 
Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu, 



Strana 10 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

1.2. uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v právu 
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat plynárenské zařízení na pozemcích parc. 
č. 716, parc. č. 758/1, parc. č. 758/2, parc. č. 758/3, parc. č. 758/4, parc. č. 758/5, parc. 
č. 758/7, parc. č. 758/9,  parc. č. 758/10, parc. č. 758/12, parc. č. 758/13, parc. 
č. 758/16, parc. č. 758/17, parc. č. 758/18, parc. č. 758/21, parc. č. 758/22, parc. 
č. 939, parc. č. 963 a parc. č. 937, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 
ve vlastnictví města Studénky, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene 
ve výši 150,00 Kč + DPH za každý započatý metr délkový plynárenského zařízení, 
ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, 
Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
673/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 26  
1. rozhodla 
     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v pozemcích parc. č. 164/1 

a parc. č. 130/33, vše v obci Studénka, k. ú. Nová Horka, mezi městem Studénka jako 
budoucím oprávněným ze služebnosti a Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, 
se sídlem Praha 3, Žižkov, Husinecká 1024/11a, IČO: 01312774, jako budoucím povinným 
ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 31.07.2024 
     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
674/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 27  
1. rozhodla 

1.1.   uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v právu 
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat plynárenské zařízení na pozemcích parc. 
č. 2405/1 a parc. č. 1800, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města 
Studénky, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 20.000,00 Kč + 
DPH, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, 
Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v právu 
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat plynárenské zařízení na pozemcích parc. 
č. 2339/15, parc. č. 2339/14, parc. č. 2339/12, parc. č. 2324/1 a parc. č. 1944/4, vše 
v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, za jednorázovou 
úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 50.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 
společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 940/96, 
IČO: 27295567, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.3.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům 
parc. č. 2339/15, parc. č. 2339/14, parc. č. 1945/1, parc. č. 1848 a parc. č. 1858, vše 
v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, 
za jednorázovou úplatu ve výši 50.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti M.NET 
Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, Butovická 12, IČO: 27809927, jako 
budoucím oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.4.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům 
parc. č. 2405/1, parc. č. 1758 a parc. č. 1800, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 



Strana 11 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

a k pozemkům parc. č. 2339/15, parc. č. 2339/14, parc. č. 2324/1, parc. č. 1945/1 
a parc. č. 1858, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města 
Studénky, za jednorázovou úplatu ve výši 80.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 
společnosti Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326, 
IČO: 45192588, jako budoucím oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu,  

1.5.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům 
parc. č. 2338/24, parc. č. 2338/33, parc. č. 2338/35, parc. č. 2339/15, parc. č. 2339/14,  
parc. č. 2339/12,  parc. č. 2324/3, parc.. č. 2324/2 a parc. č. 2324/1, vše v obci 
Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve výši 90.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 
Správy železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, jako budoucím oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu, 

1.6.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku 
parc. č. 2040/2 v obci Studénka, k. ú. Nová Horka, mezi městem Studénka jako 
budoucím oprávněným ze služebnosti a XXX, bytem XXX, jako budoucím povinným 
ze služebnosti, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.07.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
675/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 28  
1. rozhodla 

1.1. zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení stavby 
telekomunikačního vedení v pozemcích parc. č. 4/1, parc. č. 134, parc. č. 148/1, parc. 
č. 176/3, parc. č. 185, parc. č. 195, parc. č. 221/1, parc. č. 246, parc. č. 259/1, parc. 
č. 259/2, parc. č. 263, parc. č. 280, parc. č. 289/1, parc. č. 322, parc. č. 359, parc. 
č. 360/1, parc. č. 360/2, parc. č. 380/1, parc. č. 380/2, parc. č. 380/4, parc. č. 381/1, 
parc. č. 416, parc. č. 427/2, parc. č. 431/2, parc. č. 454, parc. č. 462/2, parc. 
č. 2406/22, parc. č. 2406/62, parc. č. 2406/63, parc. č. 3138, vše v obci Studénka, 
k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch společnosti M.NET 
Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, Butovická 12, IČO: 27809927, 
za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 223.924,00 Kč + DPH,   

1.2. uzavřít smlouvu o služebnosti inženýrské sítě mezi městem Studénka jako povinným 
ze služebnosti a společností M.NET Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, 
Butovická 12, IČO: 27809927, jako oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
676/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 29  
1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Vybudování nových 
urnových míst a kolumbárií na hřbitově v Butovicích“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
• členové:  Jiří Švagera – místostarosta, 

 Karel Polák – člen ZMS, 



Strana 12 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství a údržby 
majetku, 
Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 
majetku, 

• náhradníci: Libor Slavík – starosta, 
  Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství a údržby   
                   majetku. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 
k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem. 
T: 16.05.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
677/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 30  
1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Sanace stropu a krovu 
na starém zámku III. etapa“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
ve složení: 
• členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Jiří Švagera – místostarosta, 
 Karel Polák – člen ZMS,  

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 
majetku, 

 Ing. Marie Chovancová – referentka odboru místního hospodářství 
a údržby majetku, 

• náhradníci: Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 
Monika Richterová – referentka odboru místního hospodářství a údržby 
majetku, 
Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství a údržby 
majetku. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 
k rozhodnutí o výběru zhotovitele. 
T: 16.05.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
678/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 31 
1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava příjezdové cesty 
ke školní jídelně ZŠ FKT, Studénka“, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
ve složení: 
• členové: Libor Slavík – starosta, 

 Jiří Švagera – místostarosta, 
 Karel Polák – člen ZMS,  

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 
majetku, 
Jana Horáková – referentka odboru místního hospodářství a údržby 
majetku, 



Strana 13 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 30. schůze RMS z 25.04.2024  

• náhradníci: Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 
a údržby majetku, 

   Petra Slováčková – referentka odboru místního hospodářství 
a údržby majetku. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 
k rozhodnutí o výběru zhotovitele. 
T: 16.05.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
679/30/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 32  
1. bere na vědomí 

návrhy řešení jednotlivých projednaných bodů programů dopravní komise uvedené 
v zápisech z 9. a 10. jednání, které se uskutečnily ve dnech 10.01.2024 a 06.03.2024, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2.  ukládá 
 realizovat návrhy řešení dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2024 
     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Použité zkratky: 
DPH  - daň z přidané hodnoty 
FKT - František kardinál Tomášek 
NN - nízké napětí 
PD - projektová dokumentace 
PR - přírodní rezervace 
RMS - Rada města Studénky 
Sb. -  sbírka (zákonů) 
ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 
ZŠ - základní škola 


	Libor Slavík      Jiří Švagera
	Přehled Usnesení z 30. Schůze Rady města Studénky  zE 25.04.2024
	Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku
	uzavřít dodatek č. 7 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 100009-OVKS-2016, č. MHÚM/2016/0058/SD dle odběratele, mezi městem Studénka jako odběratelem a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326, IČ...
	Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku
	T: 31.05.2024
	Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku
	T: 31.05.2024
	Z: místostarosta
	T: 31.05.2024
	T: 30.06.2024
	T: 31.05.2024
	T: 30.06.2024
	T: 30.06.2024
	T: 31.07.2024
	T: 31.07.2024
	T: 30.06.2024
	Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku




